


Różowa Zumba wraca do Legnicy!
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Po 
dwóch latach Różowa Zumba znów będzie 
w  Legnicy! Zachęcamy do  zarezerwowa-
nia sobie sobotniego popołudnia 28  września 
na profilaktyczną zabawę w różowym odcieniu. 
Start o godz. 17:00 w Centrum Konferencyjno-
Widowiskowym (budynek E) naszej Uczelni. 

Głównym organizatorem jest Stowarzyszenie EUROPA DONNA. 
W  kwocie cegiełki (30 zł na  cele statutowe EUROPA DONNA) 
uczestnicy otrzymają: różową koszulkę, napój i  przekąskę. 
A wszystko dlatego, że profilaktyka jest najważniejszą i jedno-
cześnie najtańszą formą zapobiegania. 

Zapraszamy na porady medyczne, samobadanie piersi na fan-
tomach, zabiegi fizjoterapeutyczne, konsultacje dietetyczne 
i wiele innych. 

Wystąpią instruktorzy mężczyźni, m.in. dlatego żeby bardziej 
nagłośnić, jak ważna jest profilaktyka raka piersi u kobiet. Pre-
zenterzy: Robert Klimkiewicz, Radosław Wąsik, Adam Kobel, 
Patryk „Coffi” Kowalski, Paweł Millhausen, Maksymilian Bańka, 
Jarek Fila.

Partnerami akcji są Collegium Witelona i AZS Collegium Wite-
lona. 
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2 września
Uczniowie Zespołu Szkół Akademickich, czyli Akade-
mickiego Liceum Ogólnokształcącego w Legnicy oraz 
Technikum Akademickiego w Legnicy, rozpoczną nowy 
rok szkolny 2024/2025. 

7 — 8 września
Collegium Witelona zaprezentuje ofertę studiów magi-
sterskich, inżynierskich, licencjackich na  rok akade-
micki 2024/2025 podczas Imienin Ulicy Najświętszej 
Marii Panny w Legnicy.

9 września
Collegium Witelona Uczelnia Państwowa w  ramach 
prowadzonego Międzynarodowego Projektu Badaw-
czego „Oblicza stresu i  samotności w  kontekście 
wojennej migracji” zaprezentuje Raport w trzech wer-
sjach językowych: polskiej, ukraińskiej i angielskiej pt. 
„Samotność i style radzenia sobie ze stresem w kon-
tekście wojennej migracji — badania porównawcze 
wśród migrantów ukraińskich przebywających w Pol-
sce oraz wewnętrznych przesiedleńców w Ukrainie”.

9 — 10 września
Przedstawiciele Collegium Witelona wezmą udział 
we  wrocławskim Salonie Maturzystów Perspektywy 
2024 promując ofertę studiów magisterskich, inży-
nierskich, licencjackich na rok akademicki 2024/2025.

12 września
Legnicki software house Blumilk organizuje drugą edy-
cję Legnickiego Meetupu Technologicznego. To  do-
skonała okazja, aby spotkać się z  profesjonalistami 
z  branży IT, wymienić doświadczenia, zdobyć nową 
wiedzę i  nawiązać cenne kontakty zawodowe. Wyda-
rzenie gromadzi programistów, specjalistów IT, stu-
dentów oraz wszystkie osoby zainteresowane rozwo-
jem technologicznym. 

18 września
W hotelu Qubus w  Legnicy odbędą się Targi Pracy, 
podczas których Witelonka zaprezentuje ofertę na rok 
akademicki 2024/2025.

28 września
W Centrum Konferencyjno-Widowiskowym Collegium 
Witelona odbędzie się wydarzenie „Różowa Zumba”. 
Przygotowano m.in. porady medyczne, samobadanie 
piersi na fantomach, zabiegi fizjoterapeutyczne, kon-
sultacje dietetyczne i wiele innych. Partnerami akcji są 
Collegium Witelona i AZS Collegium Witelona. 

1 października
Rozpoczną się zajęcia dydaktyczne dla studentów stu-
diów stacjonarnych i  niestacjonarnych w  semestrze 
zimowym.

7 października 
W Centrum Konferencyjno-Widowiskowym Collegium 
Witelona odbędzie się uroczysta Inauguracja Roku Aka-
demickiego 2024/2025.

9 października
W Collegium Witelona odbędzie się Konferencja 
naukowa pt. „Aglomeracje miejskie na Dolnym Śląsku — 
strategie i dylematy”.

6 sierpnia
W Collegium Witelona rozpoczęły się wakacyjne zajęcia 
z języka japońskiego.

24  —25 sierpnia
Podczas Święta Chleba i Piernika w Jaworze przedsta-
wiciele Collegium Witelona zaprezentowali ofertę edu-
kacyjną Uczelni na rok akademicki 2024/2025.

Co przed nami

Co za nami
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W 
itelonka już wkrótce pojawi się na  Wrocław-
skim Salonie Maturzystów! W  dniach 9  — 10 
września możecie odwiedź nasze stoisko 
i  przekonać się, dlaczego warto studiować 
u  nas takie kierunki jak: Psychologia, Prawo, 
Położnictwo, Kosmetologia i  wiele innych. 

Odpowiemy na  wszystkie Twoje pytania dotyczące stu-
diów. Odkryj naszą ofertę edukacyjną i  dowiedz się, dla-
czego warto studiować w Collegium Witelona.

Przez dwa dni zaprezentujemy ofertę Collegium Witelona 
w Legnicy oraz naszej Filii we Wrocławiu. Udzielimy odpo-
wiedzi na wszelkie nurtujące pytania związane z wyborem 
przez maturzystów wymarzonego kierunku studiów! 

Witelonka 
na Wrocławskim Salonie Maturzystów 2024

Na odwiedzających poza stoiskami różnych uczelni cze-
kać będą także wykłady Okręgowej Komisji Egzamina-
cyjnej, spotkania z  przedstawicielami Dolnośląskiego 
Wojewódzkiego Urzędu Pracy, solidna porcja informacji 
i  inspiracji przed złożeniem przez maturzystów deklara-
cji o  wyborze przedmiotów rozszerzonych, które później 
związane będą z wyborem studiów i uczelni.
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W 
Collegium Witelona trwa rekrutacja na stu-
dia, na rok akademicki 2024/25. Drugi nabór 
trwa w  Legnicy i  w filii Uczelni we  Wro-
cławiu. Studia są bezpłatne, skierowane 
nie  tylko do  maturzystów, ale też do  osób 
już aktywnych zawodowo —dzięki specjalnej 

formule „Ucz się i pracuj”.

Uczelnia oferuje w  Legnicy studia inżynierskie, licen-
cjackie, magisterskie odbywające się w  trybie stacjo-
narnym oraz nowatorskiej formule „Ucz się i pracuj” — to 
forma bezpłatnych, stacjonarnych studiów, dostosowana 
do możliwości osób aktywnych zawodowo: zajęcia odby-
wają się popołudniami, w weekendy, w połączonych for-
mułach nauki: stacjonarnej i online, co pozwala na studio-
wanie osobom już pracującym.

Studia licencjackie

■  ADMINISTRACJA  ■  BEZPIECZEŃSTWO WEWNĘTRZNE
■  dietetyka  ■  FINANSE, RACHUNKOWOŚĆ i PODATKI 
■  KOSMETOLOGIA ■  POŁOŻNICTWO  ■  zarządzanie 
■  RATOWNICTWO MEDYCZNE
 

Trwa 
drugi nabór 
na studia

informacja o rekrutacji

tel. 76 723 22 10 
e-mail: rekrutacja@collegiumwitelona.pl

Collegium Witelona 
Uczelnia Państwowa
ul. Sejmowa 5A, 59-220 Legnica
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Collegium Witelona Uczelnia Państwowa
Filia we Wrocławiu

ul. Tęczowa 13, biurowiec Temida II
53-601 Wrocław

Studia inżynierskie

■  ENERGETYKA  ■  INFORMATYKA 
■  LOGISTYKA i TRANSPORT 
■  ZARZĄDZANIE i INŻYNIERIA PRODUKCJI

Studia magisterskie

■   BEZPIECZEŃSTWO WEWNĘTRZNE  ■  PIELĘGNIARSTWO 
■   FINANSE i ZARZĄDZANIE w PRZEDSIĘBIORSTWIE 
■  INŻYNIERIA PRODUKCJI i LOGISTYKI  ■  ZDROWIE 
PUBLICZNE ■   MENEDŻER ADMINISTRACJI PUBLICZNEJ

Jednolite studia magisterskie

■  FIZJOTERAPIA  ■  PRAWO

W 
Filii we  Wrocławiu Collegium Witelona ofe-
ruje dwa kierunki kształcenia, za  to bar-
dzo mocne, w  zawodach zapewniających 
absolwentom już na  starcie dobrą pozycję 
na  rynku pracy. Są to: Prawo oraz Psycho-
logia. Studia kończą się zdobyciem tytułu 

magistra. Podobnie jak w Legnicy — studia w filii Witelonki 
we Wrocławiu są bezpłatne, z możliwością wyboru kształ-
cenia „Ucz się i pracuj”.

Jednolite studia magisterskie

■  PSYCHOLOGIA
■  PRAWO 
							     
					   

Terminy rekrutacji w II naborze:

• elektroniczna rejestracja kandydatów — do 17 września
2024 r.

• przyjmowanie dokumentów — do 18 września 2024 r.

• ogłoszenie listy przyjętych — 20 września 2024 r.
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Kiedy wolne, 
kiedy sesje?

U 
kazało się zarządzenie Rektora zawierające 
szczegóły organizacji roku akademickiego 
2024/2025 w Collegium Witelona Uczelnia Pań-
stwowa. Zgodnie z  tym dokumentem zajęcia 
dydaktyczne w  semestrze zimowym dla stu-
dentów studiów stacjonarnych i  niestacjonar-

nych rozpoczną się 1 października 2024 r. i  trwać będą 
do 26 stycznia 2025 r. 

Sesja egzaminacyjna zarówno dla studentów stacjonar-
nych, jak i niestacjonarnych rozpocznie się 27 stycznia 
2025 r. i trwać będzie do 9 lutego 2025 r. Sesja popraw-
kowa wyznaczona została w terminie od 10 do 16 lutego 
2025 r. 

Semestr letni dla studentów studiów stacjonarnych 
i  niestacjonarnych rozpocznie się 17 lutego 2025  r. 
i trwać będzie do 11 czerwca 2025 r. Sesja egzaminacyjna 
na studiach stacjonarnych i niestacjonarnych rozpocz-
nie się 12 czerwca 2025 r. i potrwa do 18 czerwca 2025 r. 
Sesja poprawkowa dla wszystkich studentów zaplano-
wana została na okres od 23 do 29 września 2025 r.
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Zajęcia dydaktyczne dla studentów ostatniego roku stu-
diów stacjonarnych i  niestacjonarnych (z wyjątkiem 
kierunku Pielęgniarstwo, Położnictwo i  Ratownictwo 
medyczne I stopnia) oraz studentów, którzy będą reali-
zować w  semestrze letnim praktyki zawodowe od  2 
czerwca 2025  r., wyznaczono na  okres od  17 lutego 
2025 r. do 18 maja 2025 r. 

Sesja egzaminacyjna wymienionych studentów trwać 
będzie od 19 do 31 maja 2025 r., a sesja poprawkowa od 8 
do 21 września 2025 r. 

Przerwy świąteczne dla studentów ustalono w  okre-
sach od  23 grudnia 2024  r. do  6 stycznia 2025  r. oraz 
od 17 do 21 kwietnia 2025 r. Wyjątkiem są studenci, któ-
rzy zgodnie z  planem studiów realizują w  tym terminie 
praktyki zawodowe.

Dodatkowo Rektor ustalił 2 i 3 listopada 2024 r. oraz 2 
i 4 maja 2025 r. dniami wolnymi od zajęć dydaktycznych.
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Z 
astanawiasz się, jaki będzie nadchodzący rok studencki? 
Nie chcesz spędzać czasu tylko przed ekranem? Jesteś 
otwarty na wyzwania i szukasz nowej przygody? Jeśli tak, 
to czekamy na Ciebie.

Kim jesteśmy?

Klubem Uczelnianym Akademickiego Związku Sportowego 
Collegium Witelona Uczelnia Państwowa czyli organizacją stu-
dencką, zajmującą się od ponad 20 lat sportem akademickim 
na Uczelni. Oprócz zrzeszania sportowców naszej uczelni zaj-
mujemy się organizacj różnych wydarzeń sportowo-rekreacyj-
nych dla wszystkich studentów.

Kogo szukamy?

Wszystkich chętnych do  działania! Aby do  nas dołączyć, 
w Twoich żyłach nie musi płynąć sportowa krew! Wystarczy, 
że  czujesz ducha sportu, jesteś pozytywną osobą, otwartą 
na pracę z ludźmi i nowe kontakty! Będziesz miał szansę dołą-
czyć do dynamicznie rozwijającego się zespołu! Z nami nie ma 
nudy! Gwarantujemy niezapomniane chwile łączące naukę 
i zabawę! Bo tutaj rządzi: Atmosfera! Zabawa! Sport!

Klub Uczelniany AZS Collegium Witelona Uczelnia Państwowa 
zaprasza studentów do członkostwa oraz na treningi przygoto-
wujące do cyklu zawodów Dolnośląskiej Ligi Międzyuczelnianej 
oraz Akademickich Mistrzostw Polski 2024/25. 

Więcej na temat działalności Akademickiego Związku Sporto-
wego na Uczelni dowiesz się z oficjalnego profilu na Facebo-
oku — AZS Collegium Witelona www.facebook.com/azscolle-
giumwitelona.

Przypominamy, że  legitymację AZS wyrabiamy lub przedłu-
żamy wyłącznie online. Wszystkie informacje i  formularz 
potrzebny do przedłużenia legitymacji znajdziecie na stronie: 
www.azs.pl/legitymacja-azs 

Dołącz 
do KU AZS 
Collegium Witelona!
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Od 
wielu lat na terenie Collegium Witelona Uczel-
nia Państwowa prowadzone są zajęcia z języka 
japońskiego przez nauczycieli z Japonii. Zaję-
cia kierowane są do  osób zainteresowa-
nych językiem i  kulturą Japonii, związanych 
z  Uczelnią, a  więc mogą w  nich brać udział 

studenci, absolwenci i pracownicy Collegium Witelona Uczel-
nia Państwowa. Nauczanie prowadzone jest w  języku angiel-
skim, w  ciągu roku akademickiego, w  formie zajęć dodatko-
wych dla osób zainteresowanych. Zajęcia od  października 
do  czerwca odbywają się w  formie stacjonarnej lub zdalnej, 
jeden raz w tygodniu dla każdej grupy.

Zainteresowanie językiem japońskim jest na  tyle duże, 
że od kilku lat prowadzony jest również wakacyjny kurs języka 
japońskiego. Obecnie w  kursie uczestniczy 16 osób. Podczas 
każdej lekcji uczestnicy uczą się tajników języka japońskiego 
w mowie i piśmie, ale również poznają elementy kultury japoń-
skiej, m.in. dotyczące historii Japonii, kaligrafii japońskiej, tra-
dycyjnych japońskich zabawek i origami.

Język japoński 
w Collegium Witelona 
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W 
dniach 29 — 31 lipca 2024  r. odbył się wyjazd 
do  Drohobycza w  Ukrainie w  zakresie projektu 
„Organizacja i  utworzenie Polsko-Ukraińskiego 
Centrum Psychologiczno-Medycznego im. Wite-
lona i  Iwana Franki” finansowanego ze  środków 
Ministerstwa Spraw Zagranicznych w  ramach 

konkursu „Polska pomoc 2024”.

Wizyta dr Beaty Skwarek — członka Stowarzyszenia „Wspól-
nota Akademicka” i  koordynatorki projektu w  Państwowym 
Pedagogicznym Uniwersytecie im. Iwana Franki miała na celu 
omówienie spraw organizacyjnych i adaptacyjnych związanych 
z remontem pomieszczeń o powierzchni 348,29 m2 znajdują-
cych się w  jednym z  dwóch Domów Studenta przynależnych 
do  drohobyckiego Uniwersytetu, w  którym ma powstać Pol-
sko-Ukraińskie Centrum Psychologiczno-Medyczne im. Wite-
lona i Iwana Franki. 

W tym celu odbyło się spotkanie z Panią kwestor i radcą praw-
nym Uniwersytetu, a następnie z Panią Rektor — prof. Valen-
tyną Bodak, która podpisała Umowę Partnerską. W  spotka-
niu, podczas którego omawiano te najbliższe i  odległe plany 
związane z przystosowaniem pomieszczeń Centrum do aktu-
alnych potrzeb oraz jego funkcjonowaniem w dalszej perspek-
tywie, uczestniczył też Prorektor ds. Pracy Naukowej i Peda-
gogicznej, Stosunków Międzynarodowych i  Informatyzacji, 
dr hab. Igor Hrynyk.

W I module projektu, którego realizacja właśnie się rozpo-
częła, skupiamy się na remoncie pomieszczeń, których fatalny 
stan, jak pokazują zdjęcia, wymaga ogromnego nakładu pracy 
i środków.

Wizyta w Drohobyczu 
„Polska pomoc 2024”
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INAUGURACJA
ROKU AKADEMICKIEGO

2024/25

7 PAŹDZIERNIKA 2024 r.
 godz. 12.00

PROGRAM UROCZYSTOŚCI

1. Mazurek Dąbrowskiego

2. Przemó  
 

3.
 

Wręczenie odznaczeń państwowych i uczelnianych
 

4. Immatrykulacja studentów I roku studiów 

 
5. Wykład inauguracyjny  

6. Wystąpienia Gości

7. Gaudeamus igitur

wienie JM Rektora Collegium Witelona prof. dra hab. Andrzeja Panasiuka

CENTRUM KONFERENCYJNO-WIDOWISKOWE
przy ul. Sejmowej 5A w Legnicy

ZAPRASZAMY DO OGLĄDANIA TRANSMISJI ON-LINE
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J 
uż 7 października o godzinie 12:00 w Cen-
trum Konferencyjno-Widowiskowym (budy-
nek  E) Collegium Witelona Uczelnia Pań-
stwowa odbędzie  się uroczystość Inaugura-
cji Roku Akademickiego 2024/2025. W tym 
wyjątkowym dla Collegium Witelona wydarze-

niu wezmą udział przedstawiciele władz samorządo-
wych, duchowieństwa, świata nauki i biznesu, a także 
studenci i pracownicy Collegium Witelona.

To właśnie podczas tej ceremonii przedstawiciele 
studentów pierwszego roku składają oficjalne ślubo-
wanie i zostają przyjęci w  poczet studentów Colle-
gium Witelona Uczelnia Państwowa. W programie 
między innymi: sprawozdanie JM Rektora prof. dr. 
hab. Andrzeja Panasiuka z działalności Uczelni w roku 
akademickim 2023/2024, przemówienie JM  Rektora 
prof. dra hab. Andrzeja Panasiuka, przyznanie 
i  wręczenie odznaczeń oraz medali państwowych, 
Tytułów Honorowych „Zasłużony dla Collegium Wite-
lona Uczelnia Państwowa”, immatrykulacja studentów 
oraz wykład inauguracyjny.

Inauguracja 
roku akademickiego 2024/2025

w Collegium Witelona Uczelnia Państwowa



Nowi 
partnerzy 

zagraniczni
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D 
wie uczelnie z Rumunii: Babeș-Bolyai University oraz 
West University of Timișoara, jedna uczelnia z  Tur-
cji — Fatih Sultan Mehmet Vakif University oraz jedna 
uczelnia ze  Słowenii  — University of Maribor dołą-
czyły do  grona partnerów zagranicznych Collegium 
Witelona Uczelnia Państwowa. Umowy o współpracy 

zawarto w ramach programu Erasmus+.

Celem jest przede wszystkim wymiana nauczycieli akademic-
kich, pracowników niebędących nauczycielami akademickimi 
i  studentów. Wymiana studentów z  Babeș-Bolyai University 
realizowana będzie na  kierunkach prawo oraz informatyka, 
z  West University of Timișoara na  kierunkach psychologia, 
finanse, rachunkowość i podatki, zarządzanie, administracja, 
prawo, informatyka. Wymiana z  tureckim Fatih Sultan Meh-
met Vakif University dotyczy kierunku informatyka, a ze sło-
weńskim University of Maribor kierunków zarządzanie, admi-
nistracja, logistyka i transport oraz energetyka.

Współpraca zagraniczna jest jednym z priorytetów Collegium 
Witelona Uczelnia Państwowa. Kontakty z zagranicznymi uni-
wersytetami i instytucjami partnerskimi stwarzają studentom 
możliwość rozwoju podczas wymiany studentów w  ramach 
wyjazdów stypendialnych, praktyk i staży.

Collegium Witelona Uczelnia Państwowa od wielu lat prowa-
dzi intensywne działania, których celem jest otwarcie uczelni 
na współpracę z zagranicą. Wysiłki te zaowocowały nawiąza-
niem kooperacji z licznymi uczelniami z całego świata, wyra-
zem czego stały się podpisane umowy o partnerstwie. 

Uczelnia w ramach programu Erasmus+ współpracuje z wie-
loma zagranicznymi uniwersytetami, m.in. z: Bułgarii, Chor-
wacji, Czech, Francji, Grecji, Hiszpanii, Litwy, Łotwy, Niemiec, 
Portugalii, Rumunii, Słowacji, Turcji i Włoch. 
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S 
towarzyszenie „Wspólnota Akademicka” wraz z  Colle-
gium Witelona Uczelnia Państwowa i Lions Club Silesia 
Legnicy 30 lipca 2024 r. po raz kolejny przekazało dary 
dla naszych ukraińskich Partnerów — Państwowego 
Pedagogicznego Uniwersytetu im. Iwana Franki w Dro-
hobyczu opiekującego się wojennymi przesiedleńcami. 

Tym razem była to odzież dla dorosłych i  dzieci, zabawki, 
wyposażenie łazienki (meble z  umywalką). Wśród darów był 
też agregat prądotwórczy, który został zakupiony przez Klub 
LIONS Silesia Legnica ze  środków przekazanych na  ten cel 
przez Lions Club Red Water z Kanady. 

Wszystkim serdecznie dziękujemy za  pamięć o  osobach 
potrzebujących, które w  wyniku wojny straciły swoje domy 
i bliskie osoby.

Dary 
dla Drohobycza
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W 
Collegium Witelona 29 sierp-
nia odbyła się konferencja 
podsumowująca rok szkolny 
2023/2024 oraz otwierająca rok 
szkolny 2024/2025. W konferen-
cji przygotowanej przez Kura-

torium Oświaty we  Wrocławiu wzięli udział 
dyrektorzy publicznych i  niepublicznych 
przedszkoli, szkół podstawowych i ponadpod-
stawowych, placówek specjalnych i  poradni 
psychologiczno–pedagogicznych, placówek 
doskonalenia nauczycieli z  powiatów: gło-
gowskiego, jaworskiego, legnickiego, lubiń-
skiego, polkowickiego, złotoryjskiego oraz 
miasta Legnicy. 

Podczas konferencji dyrektorzy mieli możli-
wość zapoznania się z informacjami na temat 
zmian w przepisach oświatowych. Poruszono 
także tematy związane z  bezpieczeństwem 
uczniów i  pracowników szkół, a  także z  pro-
mocją zdrowia.

Dyrektorzy szkół 
na konferencji w Collegium Witelona
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W 
itelonka w  ramach Międzynarodowego Pro-
jektu Badawczego pn. „Oblicza stresu i samot-
ności w  kontekście wojennej migracji” przy-
gotowała dla Czytelników raport w  trzech 
wersjach językowych: polskiej, ukraińskiej 
i  angielskiej pt. „Samotność i  style radzenia 

sobie ze stresem w kontekście wojennej migracji — bada-
nia porównawcze wśród migrantów ukraińskich przeby-
wających w  Polsce oraz wewnętrznych przesiedleńców 
w Ukrainie”. 

Badania przeprowadzone zostały przez 10-osobowy 
zespół badawczy reprezentujący dwa ośrodki akademic-
kie w  Polsce: Collegium Witelona Uczelnia Państwowa 
(Legnica) i Krakowską Akademię im. Andrzeja F. Modrzew-
skiego (Kraków) oraz dwa ośrodki akademickie w  Ukra-
inie: Drohobycki Państwowy Pedagogiczny Uniwersytet 
im. Iwana Franki (Drohobycz) i Rówieński Państwowy Uni-
wersytet Humanistyczny (Równe). Pomysłodawcą i zarzą-
dzającą pracami zespołu była dr Beata Skwarek, prof. CW, 
z  Wydziału Nauk Społecznych i  Humanistycznych Colle-
gium Witelona Uczelnia Państwowa.

Raport zawiera część wprowadzającą w  zagadnienia 
samotności i stylów radzenia sobie ze stresem, informa-
cję o badaniach oraz społeczno-demograficzną charakte-
rystykę badanych migrantów. W dalszej części zaprezen-
towana została ocena porównawcza miast i krajów (Pol-
ska, Ukraina) obejmująca poczucie samotności i  style 
radzenia sobie ze stresem wśród wojennych uchodźców. 
Na podstawie przeprowadzonych badań polski i ukraiński 
zespół sformułował wnioski i rekomendacje dostosowane 
do własnej przestrzeni i warunków danego kraju. W koń-
cowej części Czytelnik odnajdzie bibliografię oraz załącz-
niki pokazujące wyniki dla poszczególnych miast: Legnicy, 
Krakowa, Drohobycza, Równego, omówione szerzej przez 
ich autorów w  odrębnych artykułach zamieszczonych 
w  Zeszytach Naukowych Collegium Witelona Uczelnia 
Państwowa.

Publikacja dofinansowana ze  środków budżetu pań-
stwa w  ramach programu Ministra Edukacji i  Nauki pod 
nazwą „Nauka dla Społeczeństwa II” nr projektu NdS-II/
SP/0458/2023/01 kwota dofinansowania 311  708,40 zł cał-
kowita wartość projektu 311  708,40.

„oblicza stresu i samotności
w kontekście wojennej migracji”

projekt finansowany ze środków
budżetu państwa, przyznanych przez ministra edukacji i nauki

w ramach programu „nauka dla społeczeństwa ii”

samotność i style radzenia sobie ze stresem
w kontekście wojennej migracji

badania porównawcze wśród migrantów ukraińskich
przebywających w polsce oraz wewnętrznych

przesiedleńców w ukrainie
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W 
Wydawnictwie Collegium Witelona Uczelnia Pań-
stwowa ukażą się „Zeszyty Naukowe Collegium Witelona” 
nr 50(1)/2024. Wydanie składa się z 5 artykułów: 

•	 Maria Borczykowska-Rzepka, Justyna Rurka — Problem samot-
ności i style radzenia sobie ze stresem w kontekście doświadcza-
nych sytuacji życiowych wśród wojennych uchodźców na przykła-
dzie badań w Krakowie.

•	 Robert Bobkier — Dysfunkcyjność państwa jako przesłanka funk-
cjonowania organizacji terrorystycznej na jego terytorium.

•	 Oksana Petrenko, Liudmyla Balika, Kateryna Koval — The prob-
lem of loneliness and coping with stress in the context of life situ-
ations experienced by war refugees (based on the research con-
ducted in Rivne, Ukraine).

„oblicza stresu i samotności
w kontekście wojennej migracji”

projekt finansowany ze środków
budżetu państwa, przyznanych przez ministra edukacji i nauki

w ramach programu „nauka dla społeczeństwa ii”

samotność i style radzenia sobie ze stresem
w kontekście wojennej migracji

badania porównawcze wśród migrantów ukraińskich
przebywających w polsce oraz wewnętrznych

przesiedleńców w ukrainie
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Zeszyty Naukowe Collegium Witelona nr 50(1)2024
•	 Natalia Podoliak, Valentyna Stets — The problem of loneliness and 

stress coping styles among war refugees in the context of  their 
life experience (based on a study conducted in Drohobych).

•	 Zygmunt Sawicki, Karol Görner — Znaczenie motywu zdro-
wia w  podejmowaniu aktywności sportowo-rekreacyjnej przez 
austriacką młodzież szkolną na tle innych motywów.

Wydanie zamykają zasady zamieszczania artykułów w  czasopi-
śmie oraz instrukcja dotycząca przygotowania i  struktury artyku-
łów. Informacje te opublikowano z myślą o autorach, którzy chcieliby 
zgłosić swoje artykuły do kolejnych wydań „Zeszytów Naukowych Col-
legium Witelona”.
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L 
egnicki szkoleniowiec Tomasz Majchrzyk został miano-
wany trenerem reprezentacji Polski w  plażowej piłce 
ręcznej. Wraz z  Jarosławem Knopikiem poprowadzili 
zespół w  kwalifikacjach do  mistrzostw Europy, które 
odbyły się 11 lipca 2024 roku w Warnie. 

Reprezentacja Polski mężczyzn wygrała turniej kwalifikacji 
do Mistrzostw Europy 2025! W finale na Polaków czekali Szwe-
dzi, którzy w grupie pokonali naszą drużynę 2:0. Polacy zaliczyli 
udany rewanż i  ostatecznie wygrali finałowe starcie po  kon-
kursie shoot-outów. Dodatkowo Polacy otrzymali nagrodę Fair 
Play Team, a najlepszym bramkarzem zawodów został wybrany 
Krystian Matusiak. W meczu o brązowe medale Francja poko-
nała Norwegię 2:1.

Tomasz Majchrzyk 
trenerem reprezentacji Polski 

w plażowej piłce ręcznej

Awans uzyskała również kobieca reprezentacja, która w  Warnie 
zajęła 7 miejsce.

Tomasz Majchrzyk w  kadrze odpowiada za  szkolenie bramkarzy. 
Legniczanin, który w przeszłości grał w zespole SMS Rondel Team 
Legnica i  zdobywał medale Mistrzostw Polski oraz Puchar Polski, 
ma bogate doświadczenie zarówno jako zawodnik, jak i trener. Był 
również reprezentantem Polski w  letniej odmianie szczypiorniaka. 
Na  co dzień jest również nauczycielem wychowania fizycznego 
w Technikum Akademickim w Legnicy.

Niedawno też Tomasz Majchrzyk dołączył do sztabu szkoleniowego 
Siódemki Miedź Huras Legnica. Będzie odpowiadał za pracę z bram-
karzami pierwszego zespołu występującego w Lidze Centralnej.
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W 
Jaworze, w  dniach 23—25 sierpnia 2024 roku 
odbywało się „Święto Chleba i  Piernika”. Rów-
nież i  tym razem na  uczestników wydarzenia 
czekała cała masa atrakcji. Podczas wydarzenia 
nie zabrakło bicia rekordu na Najdłuższy Piernik 
w Polsce, wyborów Miss i Mistera, stoisk pełnych 

aromatycznego pieczywa i ciast serwowanych, a także anima-
cji, konkursów, występów i dobrej muzyki. Wystąpili m.in.: Lan-
berry, Viki Gabor, B.R.O., Red Lips, Niepoprawni, MSV, Kłos & 
Dąbrowski Big Band, Marybe, Alan Cymbalista.

W wydarzeniu uczestniczyła Witelonka! 24 i 25 sierpnia miesz-
kańcy Jawora, okolicznych miejscowości oraz turyści mieli 
tym samym możliwość zapoznania się z najnowszą ofertą edu-
kacyjną naszej Uczelni oraz pozyskania informacji na  temat 
kierunków studiów. 

Witelonka 
o studiach w Jaworze
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R 
ok akademicki 2023/2024 obfitował w  szereg wyda-
rzeń, w  których czynny udział brali nasi przedstawi-
ciele Klubu AZS:

5—8 października 2023 r.
Szkolenie Środowiskowe Akademickiego Związku Sporto-
wego w  Szklarskiej Porębie, w  którym wzięli udział przed-
stawiciele województwa opolskiego. Organizatorem szkole-
nia był Klub Uczelniany AZS Politechniki Opolskiej. W szkole-
niu wziął udział Tomasz Chochołek — Sekretarz AZS Colle-
gium Witelona. 

24—26 października 2023
Kongres Sportu Akademickiego w Warszawie oraz dzień póź-
niej Gala Sportu Akademickiego 2023, na której nagrodzeni 
zostali m.in. najlepsi sportowcy ostatnich miesięcy. Colle-
gium Witelona Uczelnia Państwowa została sklasyfikowana 
na 100. miejscu w klasyfikacji generalnej i na 31 w klasyfika-
cji Uczelni Społeczno-Przyrodniczych. W gali udział wzięli: 
Aleksandra Rudzińska, Jacek Kiełb, Tomasz Chochołek.

15 listopada 2023 r.
Dolnośląska Liga Międzyuczelniana w  Pływaniu. We  Wro-
cławiu Collegium Witelona reprezentowały dwie studentki: 
Iga Cholewińska i Oliwia Gąsior. Iga Cholewińska wystarto-
wała w  konkurencji 100 metrów stylem dowolnym i  z cza-
sem 1:24.09 zajęła dwudzieste szóste miejsce. Oliwa Gąsior 
w  konkurencji 100 metrów stylem klasycznym z  czasem 
1:19.61 zdobyła srebrny medal, natomiast na 100 metrów sty-
lem zmiennym z czasem 1:14.06 zajęła szóste miejsce.

18—19 listopada 2023 r.
Szkolenie Weryfikatorów AMP w  Górkach Zachodnich. 
W  szkoleniu wziął udział Tomasz Chochołek, który zdał 
egzamin z wynikiem pozytywnym i został mianowany Wery-
fikatorem Akademickich Mistrzostw Polski 2024.

25 listopada 2023 r.
Akademicki Puchar Polski w  Wyciskaniu Leżąc Klasycznym, 
który odbył się w Dąbrowie Górniczej. W Pucharze AZS wystar-
towali studenci Collegium Witelona Uczelnia Państwowa: 
Oleksandr Atroshchenko i Jaromir Wysocki . Olek w kategorii 
wagowej 83 kg z wynikiem 125 kg zajął 18. miejsce a Jaromir 
w kategorii +120 kg wywalczył brązowy medal z wynikiem 165 
kg. Collegium Witelona Uczelnia Państwowa została sklasyfi-
kowana na 18. miejscu na 30 uczelni z całej Polski.

Kartka z kalendarza, 
czyli co słychać w Klubie
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3—6 stycznia 2024 r. 
Obóz sportowy studentów zrzeszonych w  Związku Wiel-
kopolskich Publicznych Uczelni Zawodowych w  Karpaczu. 
W  wyjeździe wzięło udział 25 studentów. W  obozie udział 
wzięli członkowie władz AZS Collegium Witelona: Aleksan-
dra Rudzińska i Tomasz Chochołek.

30 stycznia 2024 r.
Posiedzenie Zarządu Klubu Uczelnianego AZS. Było to szó-
ste posiedzenie Zarządu Klubu. Głównym tematem posie-
dzenia było ustalenie terminu i  miejsca Walnego Zebrania 
Sprawozdawczo-Wyborczego Klubu Uczelnianego Collegium 
Witelona Uczelnia Państwowa wraz z przygotowaniem pro-
jektu uchwał i ordynacji wyborczej.

29 lutego 2024 r. 
Mistrzostwa Collegium Witelona Uczelnia Państwowa 
w  Piłce Siatkowej. W  zawodach wzięło udział siedem dru-
żyn: Emeryci i  Renciści, Drużyna Jednego Dnia, Seniority, 
Odlotowi Zwariowani Energetycy, Siatkówka Enjoyers, Volley 
Team, Lightnings. Łącznie zgłosiło się około 50 osób. Tur-
niej wygrała drużyna SENIORITY: Karolina Abramik, Gabriela 
Ducka, Jesika Kokoszyn, Joanna Kozak, Magdalena, Paulina 
Prokop, Aleksandra Rudzińska oraz Kamil Malewski. Drugie 
miejsce przypadło zespołowi Drużyna Jednego Dnia a trze-
cie miejsce zajęła ekipa Siatkówka Enjoyers.

16 marca 2024 r. 
Dolnośląska Liga Międzyuczelniana w  Trójboju Siłowym. 
We  Wrocławiu wystartowali studenci Collegium Witelona 
Uczelnia Państwowa: Oleksandr Atroshchenko i  Konrad 
Milewicz. Konrad Milewicz zdobył brązowy medal z łącznym 
wynikiem 555 kg (przysiad - 190 kg, wyciskanie leżąc - 125 
kg, martwy ciąg — 240 kg). Oleksandr Atroshchenko z wyni-
kiem 480 kg zajął siódme miejsce (przysiad - 150 kg, wyci-
skanie leżąc — 130 kg, martwy ciąg — 200 kg). W klasyfikacji 
drużynowej Collegium Witelona Uczelnia Państwowa z wyni-
kiem 141,47 pkt IPF zajęła wysokie drugie miejsce, ustępując 
tylko miejsca Politechnice Wrocławskiej a przed Akademią 
Wychowania Fizycznego we Wrocławiu.

20 marca 2024 r. 
Mistrzostwa Collegium Witelona Uczelnia Państwowa w Dar-
cie. W zawodach udział wzięło osiem osób. Mistrzostwo zdo-
był Paweł Filipiak, który bez porażki zajął pierwsze miejsce. 
Drugie zajął Damian Lasoń a  trzecie Ahmet Safa Yaldirgan 
student z Turcji z programu Erazmus+. Klasyfikację kobiet 
wygrała Aleksandra Pereta.



10 kwietnia 2024 r. - Posiedzenie Zarządu Klubu Uczel-
nianego AZS. Siódme — ostatnie posiedzenie Zarządu AZS 
w kadencji 2022—2024. Podjęcie uchwały w sprawie reko-
mendacji do  nowych władz KU AZS Collegium Witelona 
na kadencję 2024—2026.

10 kwietnia 2024 r. 
Dolnośląska Liga Międzyuczelniana w  Tenisie Stołowym. 
We  Wrocławiu wystartowali studenci Collegium Witelona 
Uczelnia Państwowa: Piotr Fedak i  Kacper Wojdak. Piotr 
zajął siedemnaste miejsce a  Kacper osiemnaste. W  klasy-
fikacji drużynowej Collegium Witelona Uczelnia Państwowa 
zajęła piąte miejsce.

16 kwietnia 2024 r. 
Walne Zebranie Sprawozdawczo-Wyborcze Klubu Uczel-
nianego AZS. Nowym prezesem Zarządu Klubu na kadencję 
2024—2026 został wybrany Jacek Kiełb.

25 kwietnia 2024 r. 
Mistrzostwa Collegium Witelona Uczelnia Państwowa 
w Bowlingu. Mistrzostwo zdobył Grzegorz Maga.

3-5 maja 2024 r. Akademickie Mistrzostwa Polski w Trójboju 
siłowym. W Katowicach odbywały się Akademickie Mistrzo-
stwa Polski w Trójboju siłowym, w których startowała repre-
zentacja Collegium Witelona Uczelnia Państwowa. Wyniki 
indywidualne: Konrad Milewski w  kategorii 93 kg z  wyni-
kiem łącznym 540 kg zajął 53 m./109 startujących (przy-
siad — 190 kg, wyciskanie — 120 kg, martwy ciąg — 230 kg). 
Dawid Różański w kategorii 105 kg z wynikiem 487,5 kg zajął 
48 m./60 startujących (przysiad — 160 kg, wyciskanie -92,5 
kg, martwy ciąg — 235 kg).

6 maja 2024 r. 
Posiedzenie Zarządu Klubu Uczelnianego AZS. Pierwsze 
posiedzenie w  kadencji 2024—2026 w  celu ukonstytuowa-
nia Zarządu AZS.

16 maja 2024 r. 
Walne Zebranie Sprawozdawczo-Wyborcze Dolnośląskiej 
Organizacji Środowiskowej AZS. Wybór kol. Jacka Kiełb 
do Zarządu DOŚ AZS, a kol. Tomasza Chochołka do Środowi-
skowego Sądu Koleżeńskiego DOŚ AZS.

26 maja 2024 r. 
Dolnośląska Liga Międzyuczelniana w  Siatkówce plażowej. 
We  Wrocławiu odbyła Dolnośląska Liga Międzyuczelniana 
w Siatkówce plażowej, w której wzięła udział para Collegium 
Witelona Uczelnia Państwowa: Wiktor Badowski i  Andrzej 
Kwapiński. Po dobrej grze nasza para zajęła wysokie piąte 
miejsce, które premiowało awansem do  półfinału Akade-
mickich Mistrzostw Polski w  Siatkówce plażowej. Nasza 
uczelnia zajęła w  klasyfikacji drużynowej szóste miejsce 
na osiem startujących uczelni. 

27 maja 2024 r. 
Posiedzenie Zarządu Klubu Uczelnianego AZS. Podjęcie 
uchwały w  sprawie rekomendacji kandydatów do  nowych 
władz Naczelnych AZS na kadencję 2024—2028.
2 czerwca 2024 r. 



9. Gruszka CUP 2024. Turniej Gruszka CUP ponownie został 
rozegrany na  boiskach do  sportów plażowych na  Kąpieli-
sku Kormoran Ośrodka Sportu i Rekreacji w Legnicy w nie-
dzielę 2 czerwca 2024 r. Laureaci 9. Gruszka CUP 2024: Pary 
Rodzinne: Wiktoria Wolniczek / Kamil Wolniczek, MVP Par 
Rodzinnych — Wiktoria Wolniczek; Trójki Żeńskie: Agnieszka 
Sierdzińska /Justyna Chochorowska / Paulina Groń, MVP 
Trójek Żeńskich — Agnieszka Sierdzińska, Trójki Męskie: 
Filip Popiwczak / Kacper Szaynowski / Jakub Borys, MVP 
Trójek Męskich — Jakub Borys. Organizatorami Gruszka 
CUP 2024 był: Piotr Gruszka, Klub Uczelniany AZS Collegium 
Witelona Uczelnia Państwowa, Collegium Witelona Uczelnia 
Państwowa oraz MKS IKAR Legnica.

2—3 czerwca 2024 r. 
Akademickie Mistrzostwa Polski w  Siatkówce plażowej. 
We Wrocławiu na obiektach AWF Wrocław odbywał się Pół-
finał AMP w  Siatkówce plażowej. Nasza para zajęła dzie-
wiąte miejsce, a  tylko pierwsze osiem miejsc premiowało 
do awansu na Finał Akademickich Mistrzostw Polski w Siat-
kówce plażowej w Warszawie. Legnicka drużyna w ostatnim 
meczu o finał musiała uznać wyższość pary z Uniwersytetu 
Jana Długosza z  Częstochowy (Jędrzej Bąkiewicz / Michał 
Jarmołowski), przegrywając 0:2 (10:15, 11:15).

5 czerwca 2024 r. 
23. rocznica powstania Klubu Uczelnianego AZS Collegium 
Witelona (dawnej PWSZ Legnica). Zarząd Główny AZS w War-
szawie w tym dniu zarejestrowała nasz Klubu AZS.

18 czerwca 2024 r.
Podsumowanie Sportowego Roku Akademickiego na  Dol-
nym Śląsku. Collegium Witelona Uczelnia Państwowa zajęła 
w klasyfikacji generalnej Dolnośląskiej Ligi Międzyuczelnia-
nej VII miejsce. W Podsumowaniu we Wrocławiu wziął udział 
Sekretarz Klubu AZS — Tomasz Chochołek.

22 czerwca 2024 r. 
XXX Zjazd Akademickiego Związku Sportowego w Warsza-
wie. Członkiem Zarządu Głównego AZS na kadencję 2024—
2028 został wybrany Jacek Kiełb. W Zjeździe wzięli udział 
Prezes Klubu Jacek Kiełb i Sekretarz Klubu Tomasz Cho-
chołek.

19 sierpnia 2024 r. 
Posiedzenie Zarządu Klubu Uczelnianego AZS. Podjęcie 
uchwały w sprawie wysokości składki członkowskiej w roku 
akademickim 2024/2025. 




